এই যুদ্ধের সমসাময়ীক সময়ে বিখ্যাত হাদিস সংরক্ষক আবু হুরায়রা (রাঃ) ইসলাম গ্রহণ করেন।

**ওমরাহ্ (ছোট হজ্জ)ঃ** জিলকদ, ৭ হিজরী। এ বছর হুজুর (সাঃ) ২ হাজার মুসলমান সাথে নিয়ে ওমরাহ্ পালন করেন। এ সময় মক্কার ৮ মাইল দূরে ২০০ জন ও অস্ত্রসজ্জ রেখে যান। তারা মক্কায় ৩ দিন অবস্থান করেন। এ ওমরাহ্ ছিল শান্তিপূর্ণ।

**মুতার যুদ্ধঃ** জামাদি উল উলা, ৮ হিজরী, সেপ্টেম্বর, ৬২৯ ইংরেজী। বার্তা বাহক দূতকে মেরে ফেলার প্রতিবাদে মুসলমানদের মাত্র ৩ হাজার সৈন্য বাইজানটাইনের ২ লক্ষ সৈন্যের বিরুদ্ধে যুদ্ধ করে।

**মক্কা বিজয়ঃ** সাবান, ৮ হিজরী আল ওয়াতির নামক স্থানে বানু বকর (কুরাইশদের দল) বানু খুজাহ্ (মুসলমান) গোত্রের উপর হামলা করে যাতে রাতের অন্ধকারে কুরাইশরা সন্মক সাহায্য করে।